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Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 2021-12-09 RS/625/2021 
Anna Frisk   
Tfn: 063-142414   
E-post: anna.frisk@regionjh.se  
 

Svar på granskning av samverkan 
gällande barn och unga med psykisk 
ohälsa 
 
Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Jämtland 
Härjedalen och Östersunds kommun genomfört en gemensam granskning av samverkan 
gällande barn och unga med psykisk ohälsa. För regionens del har även tillgängligheten till 
BUP granskats.  
Revisionskontorets samlade bedömning är att ansvariga nämnder endast delvis har 
säkerställt en ändamålsenlig samverkan gällande barn och unga med psykisk ohälsa. 
Organisationen av samverkan är inte helt ändamålsenlig då vissa grupperingar saknar 
tydliga och uppdaterade uppdrag. Det finns goda exempel på väl fungerande samverkan 
men det finns också exempel då olika syn på huvudmännens uppdrag och ansvar försvårar 
samverkan.  
Bedömningen är att målsättningar behöver förtydligas och inarbetas i nämndernas och 
verksamheternas planer, uppdrag och mål. Dokumenterade rutiner för avvikelsehantering 
gällande samverkan saknas och kunskaper och rutiner vid upprättande av SIP:ar behöver 
förbättras. BUPs organisation bedöms inte ha de förutsättningar som krävs för att nå 
tillgänglighetsmålen. 
  
Senast den 30 november 2021 ske en redovisning lämnas av vilka åtgärder som styrelsen 
vidtagit eller avser att vidta med anledning av granskningsresultatet. 
 
Revisorerna rekommenderar regionstyrelsen att: 

- Tillsammans med hälso-och sjukvårdsnämnden initiera en översyn av 
organisationen av samverkansgrupperna och deras syfte, uppdrag och mål med 
fokus att organisationen av samverkan ska bedrivas på ett effektivt sätt och som 
syftar till barnens bästa. 

 
Svar kommer även att lämnas från Hälso- och sjukvårdsnämnden och Regionala 
utvecklingsnämnden där varje nämnd ansvarar för myndighetens hantering av sina 
allmänna handlingar och för beredning av sina ärenden och lämnar därför egna svar på 
granskningen.  
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Svar på granskning 
 
Sammantaget ser Regionstyrelsen positivt på den granskning som genomförts och 
instämmer i att Region Jämtland Härjedalens samverkan gällande barn och unga med 
psykisk ohälsa i vissa delar kan utvecklas.  
 
Flertalet utvecklingsinsatser är genomförda samt under beredning gällande 
samverkanarenornas uppdrag, hur uppföljning och rapportering sker. 
Det finns kvarvarande utvecklingsområden gällande en tydligare ärendegång för kopplingen 
från samverkansarenornas handlingsplaner och överenskommelser in mot Regionstyrelse 
och Hälso-sjukvårdsnämnd. 
Denna utveckling kommer att ske i samverkan med Hälso-sjukvårdsnämnden och 
återrapporteras under Regiondirektörens ansvar.  
 
 
Den samverkan som sker mellan regionen och kommunerna gällande barn och unga styrs av 
nätverken Barnarenan (barn och unga) och till viss del SVOM (primärt fokus vuxna). 
Tjänstepersoner från Region Jämtland Härjedalen utgör tillsammans med representanter 
från länets kommuner tjänstepersonsstöd i dessa nätverk. Vidare samordnar 
tjänstepersoner från Region Jämtland Härjedalen och kommunerna nätverk för samverkan 
mellan chefer/tjänstepersoner i regionen och kommunerna, exempelvis L-IFO och 
Fredagsgruppen. 
 
Revisionsrapporten har uppmärksammat att vissa samverkansarenors uppdrag saknas eller 
är inaktuella. Revisionen rekommenderar att regionstyrelsen tillsammans med hälso-
sjukvårdsnämnden initierar en översyn av organisationen av samverkansgrupperna och 
deras syfte, uppdrag och mål med fokus att organisationens samverkan ska bedrivas på ett 
effektivt sätt och som syftar till barnets bästa.  
 
Behov av att formalisera Barnarenans uppdrag har aktualiserats i Barnarenan och ett arbete 
med att ta fram en formell uppdragsbeskrivning påbörjas troligen under hösten 2021. L-
IFO:s uppdragsbeskrivning har reviderat och uppdaterats under hösten 2021 (med 
förankring i Barnarenan och SVOM).  I samband med revidering skedde ett namnbyte av 
nätverket till SamReKo - hälso- och sjukvård, skola och IFO. Uppdragsbeskrivning för 
nätverket Jämtbus togs fram 2020 (med förankring i Barnarenan). Det finns överlag 
förbättringspotential gällande uppföljning av det arbete som sker i arenorna. Till viss del 
följs arbetet upp i arenorna genom årliga balanslistor och handlingsplaner. Framledes bör 
dock tydligare indikatorer tas fram för att mäta effekter av samverkan i arenorna, dessa 
indikatorer behöver utgå från målgruppen barn och ungas behov och så långt som möjligt 
bör målgruppen involveras i utformning och uppföljning.  
Grupperingar kopplade till hälso- och sjukvårdens kunskapsstyrning omnämns inte i 
revisionsrapporten. Lokala programområden (LPO) syftar till att leda styra och samordna 
kunskapsstyrningsarbetet inom sitt område. LPO barn och ungdomars hälsa samt LPO 
psykisk hälsa är två sådana programområden där kommunerna finns representerade. 
Programområdenas övergripande uppdrag är att bidra till en säker, god och jämlik vård i 
hela Region Jämtland Härjedalen.  
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De regionövergripande handlingsplaner som framtagits har gjorts så utifrån statliga riktade 
medel. Dessa medel kommuniceras gällande summor och fokusområden på hösten inför 
kommande år och ligger därmed inte synkroniserat med planeringsarbetet gällande 
nämnder och styrelsers budget och verksamhetsplan.  
De samordnande funktioner som är en förutsättning för hanteringen av frågorna har således 
inte kunnat ha ett långsiktigt fokus. 
 
Samverkansarenorna kommer med all sannolikhet ses över i samband med utvecklingen av 
God och Nära Vård samt i tankarna på en gemensam plan för primärvårdsnivån. 
 
Uppföljning av samverkan med kommunerna finns med Regionstyrelsens uppföljningsplan 
och sker årligen.   
Hälso-och sjukvårdspolitisk chef ansvarar för att bevaka att samverkansfrågorna lyfts in i de 
politiska forumen och följs upp där.  
 
REGIONSTYRELSEN 
 
 
Eva Hellstrand (C) 
Regionstyrelsens ordförande   Anders Byström 
    T.f. Regiondirektör 
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